



ZWIĄZEK RZEMIOSŁA POLSKIEGO

PREZES

Jan Gogolewski

ABPKI  
Strome Jazy + ceny

IZBA RZEMIOSŁA I MAŁEJ

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI - RADOM

Wpłynęło dnia: 08.01.23v

L. dz. 07

Warszawa, 2 stycznia 2023 r.

Organizacje członkowskie  
Związku Rzemiosła Polskiego

Szanowne Koleżanki i Koledzy Rzemieślnicy

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy Rzemieślnicy,

za nami niewątpliwie szczególny i trudny rok – i dla naszych organizacji i dla rzemieślników. Największym wyzwaniem organizacyjnym 2022 roku było potwierdzenie statusu reprezentatywnego partnera społecznego. Cel ten zrealizowaliśmy dzięki ogromnemu zaangażowaniu całego środowiska rzemieślniczego. Możemy dalej aktywnie uczestniczyć w procesie stanowienia prawa, w szczególności w konsultowaniu oraz opiniowaniu projektów aktów prawnych i programów rządowych, w tym za pośrednictwem Rady Dialogu Społecznego oraz uczestniczyć w pracach wielu instytucji i formacji opiniodawczo-doradczych ważnych dla rzemiosła, tak na szczeblu krajowym jak również wojewódzkim i powiatowym, czego najlepszym przykładem są wojewódzkie rady dialogu społecznego oraz rady rynku pracy jak również gremia odpowiedzialne za fundusze unijne.

Kolejnym wyzwaniem, któremu poświęciliśmy dużo uwagi i czasu, a którego rezultatów ciągle nie jesteśmy pewni, to nowelizacja ustawy o rzemiośle. Po ponad dwóch latach otrzymaliśmy zapewnienie, że w najbliższych miesiącach możemy spodziewać się uchwalenia nowej ustawy o rzemiośle. Jest to ostatnia szansa, aby rzemiosło zawalczyło o swoje prawa. Dziękując wszystkim, którzy zaangażowali się w opracowanie i rozpowszechnianie naszego projektu ustawy oraz nagłośnienie w całym kraju potrzeb rozwojowych naszego środowiska, które ustawa w obecnym kształcie hamuje, proszę o Waszą dalszą aktywność na tym polu i nieustanne promowanie wypracowanych przez naszą sieć organizacyjną rozwiązań. Siłą rzemiosła jest jedność i wspólne działanie.

Rok 2022 był trudny, a 2023 może być jeszcze trudniejszy, ze względu na inflację oraz rosnące ceny nośników energii elektrycznej i gazu, które szczególnie dotyczą małe, energochłonne przedsiębiorstwa. Otoczenie gospodarcze i geopolityczne jest bardzo niepewne. Mimo to, a może właśnie dlatego, nie wolno nam się poddawać. Powinniśmy uruchomić naszą znaną od wieków kreatywność i elastyczność, by przetrwać kryzys i wkroczyć w ustabilizowaną gospodarkę w przynajmniej niezmiennym, a najlepiej powiększonym, składzie.

Mam nadzieję, że w 2023 roku nie zabraknie nam energii i pomysłów, woli wspólnego działania oraz inicjatyw na rzecz rozwoju rzemiosła polskiego. A tymczasem – rozpoczynając nowy rok, raz jeszcze składam Państwu życzenia wszelkiej pomyślności na wszystkich polach Waszej aktywności.

Z wyrazami szacunku,

Jan Gogolewski

Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa; tel.: 22 50 44 200, e-mail: zrp@zrp.pl, [www.zrp.pl](http://www.zrp.pl)